
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

От «26» января 2023 г. №169

О внесении изменений в Решение Районного Собрания 
от 31.03.2022г. № 117 «Об утверждении перечня муниципального имущества 
муниципального района «Куйбышевский район», свободного от прав третьих лиц, 
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».

В целях реализации положений Федеральных законов от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
03.07.2018 N 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства», от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», а также создания условий для развития 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района 
«Куйбышевский район» Куйбышевское Районное Собрание РЕШИЛО:

1.Внести следующие изменения в решение Районного Собрания от 31.03.2022 года 
№117 «Об утверждении перечня имущества муниципального района «Куйбышевский 
район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектов малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства»:

1.1. Включить в перечень муниципального имущества муниципального района 
«Куйбышевский район», свободного от прав третьих лиц, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход" и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, следующие объекты:

1 . Калужская область, 
Куйбышевский район, 
п.Бетлица, около д.40в

земельный
участок

40:11:170610:83 24,00 кв.
м

2. Калужская область, 
Куйбышевский район, 
д.Емельяновичи, около
Д.30

земельный
участок

40:11:151000:135 40,00 кв.
м

2. Настоящее Решение вс 
(обнародования).

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район»

момента официального опубликования

Архипов А.А.


